
Første korinterbrev på tjue minutter  
Første korinterbrev er et av de store brevene i Det nye testamente, med 

en rekke høydepunkter over seksten kapitler. Om du leser disse følgende 

avsnittene, vil du få en litt forkortet utgave på om lag 20 minutter:   

• 1,10-31 

• 3,1-23 

• 5,1-13 

• 9,1-27 

• 11,1-34 

• 12,1-31 

• 13,1-13 

• 15,1-34 

• 15, 35-38 

 

Fakta om Første korinterbrev 
Selv om brevet er kjent som Første korinterbrev, ser vi i 5,9 at det faktisk 

ikke var det første brevet Paulus skrev til menigheten i byen, men det 

andre. Sannsynligvis skrev Paulus enda et brev før han skrev det brevet 

vi kjenner som Andre korinterbrev, slik at det trolig var minst fire 

korinterbrev fra apostelens hånd. 

Første korinterbrev er skrevet omkring år 54-55, mens Paulus bodde i 

Efesos, Apg 19. I Apg 18,1-17 er Paulus’ besøk i Korint beskrevet. Det 

har gått tre år fra Paulus’ besøk til brevet skrives. Han bodde her en tid 

og hjalp til med grunnleggelsen av en liten menighet. Med andre ord er 

brevet skrevet midt i apostelgjerningenes handling.  

Korint var en storby, en internasjonal havneby 60 km sørvest for Athen.  

 

Nøkkelord og stikkord i Første korinterbrev 
Splittelse. Umoral. Gudstjeneste. Kjærlighet. Oppstandelse.  

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Paulus skriver i 11,1: «Ha meg til forbilde slik jeg har Kristus til forbilde!» 

Kunne du sagt det samme? Hva slags selvsikkerhet gjør at han kan si 

slikt?  

Er dette noe vi kan øve på å si selv, Janteloven til tross?  

 

Det gamle testamente i Første korinterbrev 
Første korinterbrev er skrevet i aktiv dialog med Det gamle testamente. 

Allerede i første kapittel finner vi tre sitater fra GT. F eks 1,19, hvor han 

bruker et ord fra Jesaja til å tegne opp forskjellen på Guds og menneskers 

visdom. Slik fortsetter det med henvisninger og sitater fra skrifter som 

Jesaja, Jeremia, Ordspråkene, Malaki, Job og så videre. Han fletter det 

sømløst inn i sin egen tekst, som regel uten å vise tydelig for leseren hvor 

han har det fra.  

Særlig kapittel 10 utmerker seg, ved at Paulus bruker 

gammeltestamentlige fortellinger som grunnlag for undervisning, hvor 

israelsfolkets vandring i ørkenen blir et eksempel til advarsel.  

 

Ord å ta med  
«Det forgjengelige må bli kledd i uforgjengelighet, og det dødelige må bli 

kledd i udødelighet.  Og når dette forgjengelige er kledd i 

uforgjengelighet og dette dødelige er kledd i udødelighet, da oppfylles 

det som står skrevet:  

Døden er oppslukt, seieren vunnet. Død, hvor er din brodd? Død, 
hvor er din seier? 

Dødens brodd er synden, og syndens kraft er loven. Men Gud være takk 

som gir oss seier ved vår Herre Jesus Kristus.» (15,53-57) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Første korinterbrev er tema for gudstjenesten søndag 1. oktober.  
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Første korinterbrev 
Boken oppsummert 
Selv om Paulus’ første brev til korinterne er kjært og mye brukt og sitert, 

er bakgrunnen for brevet verken glad eller lys. Brevet er en sterk 

irettesettelse til en menighet som ikke lever opp til Jesu eksempel. De er 

preget av krangel og umoral, troligvis særlig seksuell umoral. Til og med 

rettsaker mellom menighetens egne folk finner sted.  

Korint er en rik og verdslig by.  

Det er viktig for Paulus å legitimere seg som Jesu apostel (1,1), ettersom 

enkelte i Korint setter spørsmålstegn ved hans autoritet. Han forklarer at 

han er som en slave for alle for å tjene evangeliet og legger all kraft bak 

oppdraget om at alle skal bli frelst.  

Gudstjenestefeiringen er kritikkverdig, særlig nattverden, som brukes til 

å sette enda skarpere skiller mellom rike og fattige. Brevet inneholder 

lange avsnitt om gudstjenestefeiring, mest kjent er ordene fra kap 11, 

som er blitt til kirkens innstiftelsesord før nattverd. Hensikten med alt 

som skjer i en gudstjeneste er å bygge hverandre opp. 

Han kritiserer oppførselen til de kristne og ber dem innstendig om å 

endre seg. Mange av dem skryter av sin åndelighet, men uten kjærlighet 

er den ingen ting verdt, som det vakre kap 13 maler ut. Dette er det mest 

kjente avsnittet som noen gang er skrevet om kjærlighet. Avsnittet 

handler først og fremst om den kjærligheten som ikke søker sitt eget for 

den andres skyld (agape), ikke eros-kjærligheten det ofte leses som, den 

kjærligheten som i stor grad søker sin egen glede.  

Til slutt spenner han opp den grunnleggende sannheten i kap 15: Jesus 

døde for syndene deres, og døden er beseiret. 


